Nello stesso linguaggio il padre preside, a cui toccò predicare tutti i venerdì di questa Quaresima, fece il solito discorso de' dolori della Vergine.

Adì 8 Giovedì Santo non si fece la solita processione a cagione de' terremoti.

Adì 9 Venerdì Santo si visitarono i Sepolcri secondo il costume d'altri anni.

Adì 11 domenica della Risurrezione. Non si tenne congresso.

Adì 18 domenica in albis 1 dopo Pasqua. Si tenne il solito congresso, in cui si recitò un notturno per i defonti sodali. Si fece l'esortazione, e vi si dispensarono i santi del mese.

Adì 25 domenica 2(seconda) dopo Pasqua si recito l'ufficio per l'anima del defonto confratello Nicolò Bradigl. Si fece la solita esortazione.

Maggio

Adì 2 domenica 3(terza) dopo Pasqua si tenne il solito congresso. Si recitò un notturno per i defonti sodali. Si fece l'esortazione, e vi si distribuiscono i santi del mese.

Adì 9 domenica 4(quarta) dopo Pasqua si disse l'ufficio per l'anima del defonto sodale Tomaso Stembergar, e si fece l'esortazione.

Adì 16 domenica 5(quinta) dopo Pasqua. Non vi fù il solito congresso a cagione della processione, e delle funzioni tropo tardi terminate nella chiesa parrocchiale.

Adì 23 domenica 6(sesta) dopo Pasqua. Si tenne il solito congresso si recitò l'ufficio per l'anima del defonto sodale Giuseppe Sestan. Si fece l'esortazione, e furono invitati i sodali à comparire alle 40 ore.

Adì 30 domenica della Pentecoste. Si addobò pomposamente l'altare con 68 in circa candelle. Dodeci di due libre arsero tutto il giorno, oltre le quattro vicine al venerabile, che fù esposto alle cinque tutti i trè giorni dal padre preside. Non si fece l'ingresso secondo il solito, ne l'offertorio per mancata de' sodali. Il primo giorno solamente si fece la predica in illirico la mattina, perche la nobiltà ancora stette nelle barrache a cagione de' terremoti. La sera un quarto avanti le 6 si incominciarono le litanie, e si diede poi la benedizione.

Giugno

A dì 6 domenica 1(prima) dopo la Pentecoste della Santissima Trinità. Si tenne il solito congresso. Si recitò un notturno per i defonti sodali. Si fece l'esortazione, e si dispensarono i santi del mese.

A dì 13 Non si tenne congresso per la festa di san Antonio, che celebròsi a Tersato con gran concorso del popolo.

A dì 20 domenica 3(terza) dopo la Pentecoste. Fù il solito congresso si recitò l'uffizio per l'anima del defonto confratello Giovanni Compar. Si fece l'esortazione, e si dispensarono i santi del mese a quelli, che mancarono la prima domenica.